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   ×  دست به كار  ×         ×  مجتبی افچنگی ×       ×   ؟؟؟؟؟؟؟؟؟  ×    ×  ؟؟؟؟؟ ×     

 خودتان را معرفی کنید؟
من جواد ناصری متولد 1374 هستم. در دورة 
متوســطه هنرجوی هنرســتان بودم. حالا هم 
هنرآموز رشــتة مکانیک خودرو هســتم و سه 
سال سابقة کار هنرآموزي در هنرستان را دارم.

در  شما  تدريس  محل  هنرستان   
کدام منطقه از کشور قرار دارد؟

اســتان خراسان جنوبی، شهرســتان فردوس، 
شهر اسلامیه، هنرستان شهید قویم فردوس. 

 در مــورد محصولی که به کمک 
توضیح  کرده ايد،  تولیــد  هنرجويانتان 

بدهید؟
خودروي کلاسیکی ســاخته ایم که جزو اولین 
كارهاي ساخته شــده در هنرســتان اســت. 
این خــودرو در مراکز گردشــگری و تالارها و 
فروشــگاه ها کاربرد دارد. مصــرف تزئینی هم 

می تواند داشته باشد.

 چه شد که به سمت تولید محصول 
حرکت کرديد؟ ايدة اين کار از کجا آمد؟

من خودم هنرجوی همین هنرستان بودم. بعد 
از چند سال، این بار در کسوت هنرآموز به این 
هنرستان برگشته ام. از همان زمان دانش آموزي 
احســاس کردم هنرجویان ما به قرارگرفتن در 
محیــط آزمون و خطا نیــاز دارند. وقتي دیدم 
دانش آموزانــم از موضوعات درســی خود در 
حــوزة مکانیک خــودرو درک واقعی و عملی 

هنرستان محل یادگیری دانش و مهارت با هم 
است. بسیاری از شما تجربة حضور در کارگاه را 

دارید و برای تمرین دانشی که آموخته اید دست 
به کار شده اید.

اما بهترین سطح یادگیری زمانی است که شما 
دانش و مهارتتان را عملی کنید و چیزی بسازید و 
تولید یا تعمیر کنید؛ در این صورت؛ هم  آموخته ها 

را مرور کردید و هم به یک تجربه کاملاً واقعی و 
عملی دست پیدا کرده اید و با راهنمایی مربیانتان 

به مهارت دست پیدا خواهید کرد.
در هنرستان شهید  یوسف قویم در شهر 

فردوس استان خراسان جنوبی، هنرجویان رشتة 
مکانیک خودرو با راهنمایی هنرآموزشان آقای 
جواد ناصری که خودش روزی هنرجوی همین 
هنرستان بوده، دست به ساخت یک خودروي 

واقعی زده اند. در ادامه شما را با این کار بیشتر 
آشنا می کنیم.

ندارند، تصمیم گرفتم با طراحی یک خودرو، با 
مشارکت خودشان و در قالب حرکتي گروهي و 
جمعی، آن ها را در فضای عملیاتی و واقعي قرار 

دهم تا به این درک برسند.

 هنرآموزان چه پايه اي در طراحی 
اين خودرو همكاري کرده اند؟

دانش آموزان پایة یازدهم به شکل مستقیم در 
این مسیر در کنار من و پابه پای گروه ما آمدند، 
اما تعــدادی از هنرجویــان دوازدهمی هم در 

طول مسیر به ما پیوستند.

 نقش هنرآموزانتان در اين مسیر 
چه بوده است؟

بیشــتر فرایند فنی کار مثل طراحی سیستم و 
بدنة ماشین، باز و بسته کردن اجزا و قطعات، و 
سیم کشی خودرو را خود هنرجویان و با نظارت 

بنده انجام دادند.

 اين حرکت علمی و تیمی که در 
نهايت به تولید يک محصول مشــترک 
منجر شد، چه تأثیری روی بچه ها داشت؟
واقعاً کســی باور نمی کرد ما در هنرستاني در 
نقطه ای به نســبت محروم بتوانیم چنین کاری 
انجام دهیم. بچه ها و هنرجویان علاوه بر اینکه 
روحیه و انگیزة بالایی پیدا کردند، تا حدی که 
خودشان پیشنهادهایی را برای ارتقاي محصول 
و تولید جدید دادند، با کار گروهي و جمعی هم 

بهتر آشنا شدند.
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تيم درجه يك...! 

دانشـي
كه دركارگاه ساختيم
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 برای انجام اين کار از چه امکاناتی 
استفاده کرديد؟

امکانات محدود و بســیار کم. عمدة وســایل 
استفاده شده در تولید این خودرو، دست دوم و 

بازیافتی و دورریختنی بودند.

 در تولیــد ايــن خــودرو چه 
فناوری هايی به کار رفته است؟

این خودرو از موتور پژو و فناوری به کاررفته در 
پژوي »روآ« بهره برده است.

 هدفتان برای آينده چیست؟
واقعیتــش را بخواهید، مــا تصمیمات مهمی 
داریم و ســعی داریم این محصول را به مزایده 
بگذاریم تا بتوانیــم از فروش آن، محصولات و 
فناوری های پیشرفته تری طراحی و تولید کنیم. 
خلاصه اینکه این مســیر را بــا هنرجویان این 

هنرستان ادامه مي دهیم.

مسئولان  از  شــما  خواســتة   
آموزش و پرورش چیست؟

ساخت این وســیله و انجام این حرکت به طور 
عمده با هزینه های شخصی انجام گرفته است، 
اما نتایج آن، به خصوص برای هنرجویان، بسیار 

مثبت بود و ایجاد انگیزه كرد. 
انتظــار مــا از مســئولان ایــن اســت که به 
هنرســتان هایی مثل هنرســتان مــا امکانات 
بیشــتری بدهند تا بتوانیم طرح های جدیدی 
را که در اختیار داریــم اجرایی کنیم؛ چرا که 

در هنرستان ها برای تولید دانش بنیان ظرفیت 
بالایی وجود دارد.

 به عنوان کســی که هم هنرجو 
بوده و هم هنرآموز موفق، پیامتان برای 

هنرآموزان و هنرجويان چیست؟
من از هنرآموزان می خواهم آموزش و یادگیری 
هنرجویــان را در فضای عملی انجام دهند. این 
نکته بسیار مهم است و به هنرجویان هم توصیه 
می کنم از واردشدن به فضای عملیاتی نترسند، 
چرا که هنرستان محلی است برای آزمون و خطا 
و رشــد آن ها در ورود به فضای فنی و حرفه ای. 

آن ها باید از این موقعیت استفاده کنند. 


